
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2506 

DETERMINA 
N. 2113 DEL 16/10/2017

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Bertilla

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
SERVIZI  SOCIALI  -  APPROVAZIONE  CONVENZIONE  CON  LA  CONGREGAZIONE  SUORE  DELLA 
DIVINA  VOLONTA'  PER  LA  MESSA  IN  DISPONIBILITA'  DI  UN  ALLOGGIO  PER  ACCOGLIENZA 
ABITATIVA-EUCATIVA DI  NUCLEI FAMILIARI CON  MINORI (CIG Z772051AB0). C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
1
4
0
5
3
3
/
2
0
1
7
 
d
e
l
 
1
9
/
1
0
/
2
0
1
7

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2506 

DETERMINA N. 2113 DEL 16/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE DELLA
DIVINA VOLONTA' PER LA MESSA IN DISPONIBILITA' DI UN ALLOGGIO PER ACCOGLIENZA ABITATIVA-
EUCATIVA DI  NUCLEI FAMILIARI CON  MINORI (CIG Z772051AB0). 

  

 

                                                             IL   DIRIGENTE
Premesso che: 

• con  determina  n.  388  del  06.03.2017  è  stato  approvato  un  avviso  pubblico  per 
l'acquisizione di  manifestazioni di  interesse per la disponibilità di soluzioni abitative con 
supporto  educativo,  da  destinare  a  nuclei  familiari,  con  figli  minori,  in  situazione  di 
emergenza o di fragilità abitativa per il periodo 01.04.2017 – 31.03.2019;

• i termini per presentazione delle manifestazioni di interesse sono poi stati riaperti, visto che 
era  pervenuta  un'unica  proposta,  acquisendo  un’ulteriore  disponibilità  per  un 
appartamento;

• le due soluzioni abitative individuate non sono sufficientìi a garantire una risposta adeguata 
alla domanda di interventi di accoglienza residenziale temporanea, anche in emergenza, 
rivolti a nuclei familiari in condizioni di povertà relazionale e fragilità socio-sanitaria;

• si  rende  necessario,  pertanto,   ampliare  la  rete  di  soluzioni  abitative,  con  supporto 
educativo, a disposizione del Settore Servizi Sociali che le attiverà nel momento in cui ne 
avrà la necessità;

Considerato che:
• la Congregazione delle Suore della Divina Volontà, con sede legale a Bassano del Grappa 

in via Beata Giovanna n. 90, ha espresso la disponibilità a stipulare una convenzione con il 
Comune di Vicenza per la messa in disponibilità di un alloggio completamente arredato sito 
a Vicenza in str. Della Paglia n. 135 da destinare al servizio di accoglienza temporanea di 
cui sopra;

• tale  soluzione  abitativa  con  supporto  educativo,  è  ritenuta  conforme  alle  esigenze  del 
Settore Servizi Sociali;

• risulta opportuno, pertanto, approvare la convenzione allegata al presente atto, quale parte 
integrante  e sostanziale,  con la quale  vengono disciplinati  i  termini  e  le  condizioni  per 
l’accoglienza  dei  nuclei  familiari,  che  saranno  individuati  dal  servizio  sociale,  presso 
l’alloggio di strada della Paglia n. 135 di proprietà della Congregazione delle Suore della 
Divina Volontà;

Ritenuto di quantificare in complessivi  € 7.684,00 la spesa derivante dalla sottoscrizione della 
suddetta  convenzione  per  il  periodo  01/11/2017  –  31/03/2019,  per  la  messa  in  disponibilità 
dell’alloggio di strada della Paglia n. 135, comprensiva del servizio socio-educativo, quantificato in 
n. 2 ore settimanali; 

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2506 

DETERMINA N. 2113 DEL 16/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE DELLA
DIVINA VOLONTA' PER LA MESSA IN DISPONIBILITA' DI UN ALLOGGIO PER ACCOGLIENZA ABITATIVA-
EUCATIVA DI  NUCLEI FAMILIARI CON  MINORI (CIG Z772051AB0). 

Vista la deliberazione del Consiglio  comunale n.  7/14216 del 31 gennaio 2017  che approva il 
Bilancio di Previsione 2017/2019 e successive variazioni;

Vista la delibera di Giunta comunale n. 21/16627 del 14/02/2017 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2017/2019 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la delibera di Giunta comunale n. 126/121979 del   19/9/2017 che approva il  documento 
programmatico  triennale  denominato  “Piano  della  Performance”  per  il  triennio  2017-2019  che 
adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 136, in merito 
all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 
14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la convenzione con le Suore della 
Divina Volontà con sede legale a Bassano del Grappa (VI), via Beata Giovanna n. 90 (C.F. 
91007310245), allegata alla presente determina quale parte integrante e sostanziale, per 
l’accoglienza abitativa con supporto educativo di nuclei familiari con minori in situazione dei 
disagio  e privi di alloggio per il periodo 01.11.2017-31.03.2019  (CIG Z772051AB0);

2) di  impegnare  la  spesa  prevista  di  complessivi  €  7.684,00  (spese  di  bollo  comprese), 
derivante  dalla  sottoscrizione della  convenzione di  cui  al  punto  1),  al  cap.  n.  1098601 
“Interventi  e  contributi  per  situazioni  di  emergenza  abitativa”,  del  bilancio  di  previsione 
2017/2019, come segue:

• €   904,00, esercizio 2017
• € 5.424,00 esercizio 2018
• € 1.356,00 esercizio 2019

dove esiste l’occorrente disponibilità; 
3) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi 

sono altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio 
del Comune, ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del  
DL 10/10/12, n. 174;  

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2506 

DETERMINA N. 2113 DEL 16/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE DELLA
DIVINA VOLONTA' PER LA MESSA IN DISPONIBILITA' DI UN ALLOGGIO PER ACCOGLIENZA ABITATIVA-
EUCATIVA DI  NUCLEI FAMILIARI CON  MINORI (CIG Z772051AB0). 

4)  di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con 
gli stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, 
ai sensi dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;

5) di approvare il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei 
principi contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili)  
e successive modificazioni:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2506 

DETERMINA N. 2113 DEL 16/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE DELLA
DIVINA VOLONTA' PER LA MESSA IN DISPONIBILITA' DI UN ALLOGGIO PER ACCOGLIENZA ABITATIVA-
EUCATIVA DI  NUCLEI FAMILIARI CON  MINORI (CIG Z772051AB0). 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2506 

DETERMINA N. 2113 DEL 16/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE DELLA
DIVINA VOLONTA' PER LA MESSA IN DISPONIBILITA' DI UN ALLOGGIO PER ACCOGLIENZA ABITATIVA-
EUCATIVA DI  NUCLEI FAMILIARI CON  MINORI (CIG Z772051AB0). 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

ENTRATA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011  

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e D'INCASSO ( cassa ) 

CAPITOLO ACCCERTAMENTO 2017 2018 2019
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 
competenza: 

cassa: 

TOTALE
competenza: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SPESA
CRONOPROGRAMMA AI SENSI DEL D.LGS. 118/2011 

IMPORTO PER ANNO DI IMPUTAZIONE ( competenza ) e DI PAGAMENTO ( cassa ) 

CAPITOLO IMPEGNO 2017 2018 2019

1098601 competenza: 904,00 5.424,00 1.356,00 
cassa: 0,00 5.424,00 2.260,00 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

competenza: 
cassa: 

TOTALE
competenza: 904,00 5.424,00 1.356,00 0,00 0,00 

cassa: 0,00 5.424,00 2.260,00 0,00 0,00 



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2506 

DETERMINA N. 2113 DEL 16/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE DELLA
DIVINA VOLONTA' PER LA MESSA IN DISPONIBILITA' DI UN ALLOGGIO PER ACCOGLIENZA ABITATIVA-
EUCATIVA DI  NUCLEI FAMILIARI CON  MINORI (CIG Z772051AB0). 

6) di individuare quale responsabile del procedimento per gli atti di adempimento della 

presente determina la dott.ssa Bertilla Rigon;

7) di dare atto dell’assenza di situazioni di conflitto di interesse, anche potenziale, del 

responsabile del procedimento e del dirigente, ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e 

dell’art. 42 del D.lgs 50/2016;

8) di dare atto che, ad avvenuta esecutività del presente atto, si procederà alla sua 

pubblicazione sul sito del Comune di Vicenza, Sezione Amministrazione Trasparente, ai 

sensi dell’art. 37 del D.lgs 33/2013.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2506 

DETERMINA N. 2113 DEL 16/10/2017 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Bertilla; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZI SOCIALI - APPROVAZIONE CONVENZIONE CON LA CONGREGAZIONE SUORE DELLA
DIVINA VOLONTA' PER LA MESSA IN DISPONIBILITA' DI UN ALLOGGIO PER ACCOGLIENZA ABITATIVA-
EUCATIVA DI  NUCLEI FAMILIARI CON  MINORI (CIG Z772051AB0). 

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
16/10/2017  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


